

Liite 11

Lähettäjä: Högström Barbro <Barbro.Hogstrom@espoo.fi>

Päiväys: 8. huhtikuuta 2022 klo 7.30.23 UTC+3

Vastaanottaja: [REDACTED]

Aihe: VS: Ilmoitus Bemböle skola ja förskola lakkautus päätöksen johdosta

Hei ja kiitos viestistäsi.

Kaupunginhallituksen päätöksessä 28.3.2022 mainitaan seuraavasti:

” Virkamiesvalmistelussa päädyttiin esittämään Bembölen koulun lakkauttamista koska katsottiin että tämän toimenpiteen haitta olisi mahdollisimman pieni koulun oppilaille ja varhaiskasvatuspalvelujen käyttäjille. Bembölen kouluin lähistöllä on useampi vaihtoehtoinen ruotsinkielinen koulu, eikä ke- nenkään koulumatka muodostu kohtuuttomaksi.”

1) Onko tätä virkamiesvalmistelua mahdollista saada nähtäville?

Vai onko kyse ennakoarvioinnista, joka on pöytäkirjan liitteenä? Tässä arvioinnissa on käsitelty asiaa vain näkökannalta, että Bembölen koulu lakkautetaan.

Vaihtoehtoon on päädytty kokonaisarvion perusteella, ottaen huomioon koulun oppilasmäärä ja maantieteellinen sijainti. Valmistelumateriaalit ovat kaupunginhallituksen päätöksen 7.3.2022 oheismateriaalina ja päätöksen perusteluista on kuvattu päätöksen selostusosassa. Linkki kaupunginhallituksen päätökseen 7.3.2022: <https://espoo.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2022590-12>

Kuten virkamiesvalmistelun päätelmänä on, Bembölen koulu lakkautetaan. Millaista arviointia tässä on käytetty? Onko asiasta materiaalia, jonka voimme tilata?

2) Onko olemassa sellaista asiakirjaa ja selvitystä, jossa kouluverkkoa on tarkasteltu kokonaisuutena?

Mainitsemaanne asiakirjaa ei ole. Kuten edellisessä kohdassa todetaan, vaihtoehtoon on päädytty kokonaisarvioinnin perusteella.

3) Onko hallintolain mukaisesta kuulemisesta mitään asiakirjaa tai muistiinpanoja, josta ilmenee mitä asioita 20.12. kuulemisessa on käyty läpi? Ennakoarvioinnissa en havaitse ensimmäistäkään mainintaa siitä, että asia olisi tullut ilmi kuulemistilaisuudessa.

Päätettäessä kunnan kouluverkosta – yhden tai useamman koulun lakkauttamisesta – ei asian käsittelyssä katsota olevan varsinaisia asianosaisia, joita tulisi kuulla siten kuin hallintolain 34 §:ssä säädetään asianosaisen kuulemisesta. Valmistelussa tulee sen sijaan noudatettavaksi hallintolain 41 §:n säännös vaikuttamismahdollisuuksien varaamisesta asiaan osallisille. Säännöksen taustalla on perustuslaista tuleva velvoite edistää yksilön mahdollisuuksia osallistua yhteiskunnalliseen toimintaan ja vaikuttaa häntä itseään koskevaan päätöksentekoon.

Asukastilaisuus 20.12.2022 ei ole ollut kuuleminen vaan tilaisuus vaikuttamismahdollisuudelle. Liitteenä oleva materiaali esitettiin asukastilaisuudessa ja sen on myös saanut jälkikäteen pyydettäessä. Muistiota tilaisuudesta ei laadittu. Bemböle skolan kotisivulla on julkaistu osallistujien esille nostamia näkökohtia ja mielipiteitä.

Onko kohtien 1-3 materiaali tilattavissa? Jos näitä ei julkisuuslain mukaisesti voida julkaista, pyydän tähän valituskelpoisen päätöksen perusteluineen 2 viikon kuluessa.

Valmistelumateriaalit on julkaistu netissä ja asukasillan esitys on liitteenä.

Mikäli haluatte, että lähetämme teille julkaistun materiaalin esimerkiksi sähköpostitse, voitte olla yhteydessä hallintopäällikkö Mia Westerlundin.

Ystävällisin terveisin,

Barbro Högström

Direktör / Johtaja / Director

Svenska bildningstjänster / Ruotsinkieliset sivistyspalvelut / Swedish Education and Cultural Services

Sektorn för fostran och lärande / Kasvun ja opetuksen toimiala / Growth and Learning Sector

Esbo stad / Espoon kaupunki / The City of Espoo

+ 358 50 35 11 497